

## Kohtuullisuus

Olipa vähän vaikeaa yhdistää Ekumeenisen vastuuviikon teemaa – kohtuullisuus – luterilaisessa kirkossa tälle sunnuntaille (21.sunnuntai helluntaista) osoitettuihin Raamatun teksteihin. (Ps. 145:8–13, 7:10–15, Gal. 4:12–20, Gal. 4:12–20). Vielä viidennelläkään lukemalla ei tuntunut irtovan edes huonoa aasinsiltaa ja kaduin syvästi, että lupasin kirjoittaa yhtään mitään. Lopulta hoksasin, että *Jeesuksen lähettiläät* päivän teemana ja kirkkokäsikirjan ingressin tiivistys kuljettavat hyvinkin selvästi kohti kohtuullisuutta. ”Kristitty on Vapahtajan lähettiläs, ”Kristus lähimmäiselleen”.

YK:n tavoiteohjelma Agenda 2030 pyrkii yksilö- ja yhteiskuntatasolla saavuttamaan YK:n kestävän kehityksen tavoitteet: ei nälkää, ei köyhyyttä, terveys, hyvinvointi, puhdas vesi jne. Nämä ovat kristillisen lähimmäisen rakkauden ytimessä.

Vanhan testamentin lukukappaleessa tapaamme syvän kutsun kuulleen karjankasvattajan ja metsäviikunoiden viljelijä Aamoksen. Aamoksen kirjan sanoman on sanottu olevan yhdennentoista hetken teologiaa. Esimerkiksi Aamoksen julistus eriarvoisuudesta, sosiaalisesta välinpitämättömyydestä ja elintason ylläpidosta heikompien kustannuksella on varsin ajatonta. Hävettää katsoa peiliin ja todeta, että maailma ei ole muuttunut aikanaan paremmaksi sitten Aamoksen aikojen. Julistusta kohtuullisuudesta tarvitaan edelleen.

Kirjeessään galatalaisille Paavali muistelee, kuinka seurakunta oli ottanut hänet vastaan kuin enkelin. Hänen ruumiillinen tilanne olisi antanut aihetta inholle ja halveksunnalle, koska sairauksia pidettiin pahojen henkien aikaansaannoksina. Galatalaiset olivat kuitenkin nähneet ihmisen sairauksien takana. Tähän meitäkin haastetaan kestävän kehityksen tavoitteiden kautta: joka puolella maailmaa sairaut tarvitsevat paitsi lääketieteellistä apua, myös inhimillistä katsetta ja rinnalla kulkijaa.

Mistä Jeesuksen lähettilään tunnistaa? Jeesus edusti maailmassa Jumalaa. Kaikessa, mitä hän teki ja oli, näkyi ja tuntui Jumalan rakkaus. Samalla tavalla Jeesuksen lähettiläät edustavat Jeesusta tässä ja nyt. Kaikessa, mitä me teemme ja olemme tulisi näkyä ja tuntua Jumalan rakkaus. Kutsu kohtuulliseen elämän tapaan on yksi merkki siitä. Kohtuullisuus ei ole kohtuuton vaatimus vaan se on lähimmäisen rakkautta arkipäivän valinnoissa.